
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.10.2022                                   №409 

пгт Пижанка 
 

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области, главным администратором которых является 

администрация Пижанского муниципального округа. 

(в редакции постановления №235 от 06.07.2023) 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-фЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.06.2016 № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации", на основании Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области, администрация Пижанского округа 

постановляет: 

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, главным администратором которых является администрация 

Пижанского муниципального округа, согласно приложению. 

2. Постановление администрации Пижанского района от 14.07.2021 № 

183 "Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Пижанского района» признать утратившим силу. 

3. Установить, что настоящая Методика применяется к 

правоотношениям, возникающим начиная со дня составления проекта 

consultantplus://offline/ref=A1A8AFA8C0A47BA00A8CE2B084415AD5F452F86169EF59D1E89041B5ABD2FE4D4360193B64489A21B722439CC9C39E5A240F7921BA99zCT1I
consultantplus://offline/ref=A1A8AFA8C0A47BA00A8CE2B084415AD5F35AF9696BE759D1E89041B5ABD2FE4D51604134674B822AE56D05C9C6zCT1I
consultantplus://offline/ref=A1A8AFA8C0A47BA00A8CFCBD922D06DCF058A1646FE05583BCC347E2F482F81803201F6D3608C927E37419C9C2DD9B4426z0TBI


бюджета Пижанского муниципального округа Кировской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов. (в редакции постановления №235 от 

06.07.2023) 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Пижанского 

муниципального округа                                                          А.Н. Васенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

Постановлением администрации 

Пижанского муниципального округа        

от 14.10.2022 № 409 

 
МЕТОДИКА 

 прогнозирования поступлений доходов в бюджет Пижанского  

муниципального округа Кировской области, администрируемых 

администрацией Пижанского муниципального округа Кировской 

области 

 
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Пижанского муниципального округа Кировской области, 

администрируемых администрацией Пижанского муниципального округа  

Кировской области (далее – Методика), разработана на основе единых 

подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом 

году, очередном финансовом году и плановом периоде в целях реализации  

администрацией Пижанского муниципального округа Кировской области 

(далее – администрация) полномочий главного администратора доходов 

бюджета Пижанского муниципального округа Кировской области (далее – 

Пижанского муниципального округа) в части прогнозирования поступлений 

по закрепленным доходам.   

2. Прогнозирование поступлений осуществляется в разрезе видов и 

подвидов доходов, закрепленных за  администрацией постановлением 

администрации Пижанского района Кировской области от 11.11.2021 № 213  

«О перечне главных администраторов доходов бюджета Пижанского 

муниципального округа Кировской области». 

3. При прогнозировании поступлений неналоговых доходов 



используются следующие методы (комбинация методов): 

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и 

других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений 

прогнозируемого вида доходов; 

усреднение - расчет, основанный на усреднении годовых объемов 

доходов бюджета Пижанского муниципального округа не менее чем за 3 года, 

предшествующих расчетному, или за весь период поступления 

соответствующего вида доходов, если он не превышает 3 года; 

индексация - расчет с применением коэффициента, характеризующего 

динамику поступления прогнозируемого вида доходов в предшедствующие 

периоды, но не менее чем за 3 года; 

4. Расчет прогнозного объема поступлений доходов на текущий 

финансовый год корректируется исходя из фактического объема поступлений 

доходов на определенную отчетную дату и оценки поступлений до конца 

текущего финансового года с учетом факторов, влияющих на поступление 

доходов и помесячной динамики поступлений в предыдущие периоды. 

5. Методика прогнозирования поступлений налоговых и  неналоговых 

доходов, администрируемых администрацией, определена в приложении № 1 

к настоящей Методике. 

6. Прогнозирование поступлений налоговых и  неналоговых доходов на 

плановый период осуществляется с применением метода индексации. 

7. Ожидаемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании 

объема расходов областного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

8. Показатели безвозмездных поступлений от негосударственных 

организаций и прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального 

округа не прогнозируются. Поступления определяются в ходе исполнения 



бюджета Пижанского округа. 

9. Прогнозирование доходов от возврата субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется на 

текущий финансовый год с учетом фактического поступления на 

определенную отчетную дату текущего финансового года, а также исходя из 

планируемого объема поступлений (возврата средств, потребность в которых 

подтверждена) до конца текущего финансового года. 

 
                _______________ 



Приложение 
 

 

МЕТОДИКА 

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

 

N

 п/п 

Код 

главного 

адиминис- 

тратора 

доходов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование 

кода бюджетной 

классификации  

Наименование 

метода расчета  

Формула расчета 

аличии) 

Алгоритм расчета  Описание показателей 

1

1 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

10804020011000110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченным

и в соответствии с 

законодательным

и актами 

Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий  

Усреднение  П=ΣПn/N расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета 

Пижанского 

муниципального 

округа не менее чем 

за 3 года или за весь 

период поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П- прогноз поступлений 

Пn –объем поступлений за каждый 

год из предыдущего периода 

прошлых лет 

N – количество отчетных периодов 

 

 

2 

936 Администрация 

Пижанского 
10807150011000110 

Государственная 

пошлина за 

Прямой расчет П= СN Расчет на основании 

размера пошлины и 

П- прогноз поступлений 

С – размер государственной 



муниципального 

округа  

Кировской 

области 

выдачу 

разрешения на 

установку 

рекламной 

конструкции  

планируемого 

количества 

разрешений 

пошлины 

N – количество разрешений 

 

 

3 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11101040140000120 

Доходы в виде 

прибыли, 

приходящейся на 

доли в уставных  

(складочных)  

капиталах 

хозяйственных 

товариществ и 

обществ, или 

дивидендов по 

акциям, 

принадлежащим  

муниципальным 

округам 

Прогнозирова

ние  

не 

производится 

   

4 

4 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 
11102084140000120 

Доходы от 

размещения сумм, 

аккумулируемых 

в ходе проведения 

аукционов по 

продаже акций, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов 

Прогнозирова

ние не 

производится 

   

 

 

5 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11105012140000120 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

платы за 

земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

Прямой 

расчет 

N=Нп+\-Д Расчет производится 

исходя из 

количества 

действующих 

договоров и суммы 

начислений по ним, 

с учетом 

планируемых к 

N -  прогноз 

поступления арендной платы за 

землю в местный бюджет; 

Нп- сумма начисленных платежей  

по арендной плате за  

землю в бюджет 

округа, согласно 

заключенных и 



которые не 

разграничена и 

которые  

расположены в 

границах 

муниципальных 

округов, а также 

средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

указанных 

земельных 

участков  

заключению 

(расторжению) 

договоров 

планируемых к 

заключению договоров 

на основании  данных  о 

кадастровой стоимости земельных 

участков; 

Д — дополнительные 

(выпадающие)  доходы в 

прогнозируемом 

финансовом году от 

сдачи в аренду земли в 

связи с выбытием 

(приобретением) 

объектов аренды 

(продажа (передача) 

земельных участков, 

заключение 

дополнительных 

договоров, изменение 

видов целевого 

использования и др.) 

 

 

6 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11105024140000120 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 

платы, а также 

средства от 

продажи права на 

заключение 

договоров аренды 

за земли, 

находящиеся в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных 

участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

Прямо

й расчет 

N=Нп+\-Д Расчет производится 

исходя из 

количества 

действующих 

договоров и суммы 

начислений по ним, 

с учетом 

планируемых к 

заключению 

(расторжению) 

договоров 

N -  прогноз 

поступления арендной платы за 

землю в местный бюджет; 

Нп- сумма начисленных платежей 

по арендной плате за  

землю в бюджет 

округа, согласно 

заключенных и 

планируемых к 

заключению договоров 

на основании  данных  о 

кадастровой стоимости земельных 

участков; 

Д — дополнительные 

(выпадающие)  доходы в 

прогнозируемом 

финансовом году от 

сдачи в аренду земли в 

связи с выбытием 



учреждений) (приобретением) 

объектов аренды 

(продажа (передача) 

земельных участков, 

заключение 

дополнительных 

договоров, изменение 

видов целевого 

использования и др.) 

 

7 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11105034140000120 

Доходы от сдачи 

в аренду 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

органов 

управления 

муниципальных 

округов и 

созданных ими 

учреждений  (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Прямо

й расчет 

N=Нп Х Ипц +\-

Д 

Расчет производится 

исходя из 

количества 

действующих 

договоров и суммы 

начислений по ним, 

с учетом 

планируемых к 

заключению 

(расторжению) 

договоров, а также с 

применением 

индекса-дефлятора 

N -  прогноз 

поступления доходов от сдачи в 

аренду имущества; 

Нп- сумма начисленных платежей 

по арендной плате за  

недвижимое имущество,

 согласно 

заключенных и 

планируемых к 

заключению договоров 

на основании  данных  о 

сдаваемой в аренду площади; 

Д — дополнительные 

(выпадающие)  доходы в 

прогнозируемом 

финансовом году от 

сдачи в аренду имущества в 

связи с выбытием 

(приобретением) 

объектов недвижимости 

(продажа (передача) 

имущества, 

заключение 

дополнительных 

договоров, изменение 

видов целевого 

использования и др.) 

Ипц — индекс-

дефлятор платных услуг,  

установленный прогнозом социально 



экономического развития 

муниципального образования  

 

8 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11105074140000120 

Доходы от сдачи 

в аренду 

имущества, 

составляющего 

казну 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных 

участков) 

Прямо

й расчет 

N=Нп Х Ипц +\-

Д 

Расчет 

производится исходя 

из количества 

действующих 

договоров и суммы 

начислений по ним, 

с учетом 

планируемых к 

заключению 

(расторжению) 

договоров, а также с 

применением 

индекса-дефлятора 

N -  прогноз 

поступления доходов от сдачи в 

аренду имущества; 

Нп- сумма начисленных платежей 

по арендной плате за  

недвижимое имущество,

 согласно 

заключенных и 

планируемых к 

заключению договоров 

на основании  данных  о 

сдаваемой в аренду площади; 

Д — дополнительные 

(выпадающие)  доходы в 

прогнозируемом 

финансовом году от 

сдачи в аренду имущества в 

связи с выбытием 

(приобретением) 

объектов недвижимости 

(продажа (передача) 

имущества, 

заключение 

дополнительных 

договоров, изменение 

видов целевого 

использования и др.) 

Ипц — индекс-

дефлятор платных услуг,  

установленный прогнозом социально 

экономического развития 

муниципального образования  

8

9 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

11105312140000120 

Плата по 

соглашениям об 

установлении 

сервитута, 

Прямо

й расчет 

N=Нп+\-Д Расчет 

производится исходя 

из количества 

действующих 

N -  прогноз 

поступления платы по соглашениям 

об установлении сервитута; 

Нп- сумма начисленных платежей 



Кировской 

области 

заключенным 

органами 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

округов, 

государственным

и или 

муниципальными 

предприятиями 

либо 

государственным

и или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении 

земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах 

муниципальных 

округов 

договоров и суммы 

начислений по ним, 

с учетом 

планируемых к 

заключению 

(расторжению) 

договоров 

по соглашениям об установлении 

сервитута; 

 ,согласно 

заключенных и 

планируемых к 

заключению соглашений 

на основании  данных  о 

кадастровой стоимости земельных 

участков; 

Д — дополнительные 

(выпадающие)  доходы в 

прогнозируемом 

финансовом году по 

соглашениям об установлении 

сервитута; 

в 

связи с выбытием 

(приобретением) 

объектов соглашений 

(продажа (передача) 

земельных участков, 

заключение 

дополнительных 

договоров, изменение 

видов целевого 

использования и др.) 

9

10 

936 Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

 

11105324140000120 

Плата по 

соглашениям об 

установлении 

сервитута, 

заключенным 

органами 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

округов, 

государственным

и или 

Прямо

й расчет 

N=Нп+\-Д Расчет 

производится исходя 

из количества 

действующих 

договоров и суммы 

начислений по ним, 

с учетом 

планируемых к 

заключению 

(расторжению) 

договоров 

N -  прогноз 

поступления платы по соглашениям 

об установлении сервитута; 

Нп- сумма начисленных платежей 

по соглашениям об установлении 

сервитута; 

 ,согласно 

заключенных и 

планируемых к 

заключению соглашений 

на основании  данных  о 

кадастровой стоимости земельных 



муниципальными 

предприятиями 

либо 

государственным

и или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении 

земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов 

участков; 

Д — дополнительные 

(выпадающие)  доходы в 

прогнозируемом 

финансовом году по 

соглашениям об установлении 

сервитута; 

в 

связи с выбытием 

(приобретением) 

объектов соглашений 

(продажа (передача) 

земельных участков, 

заключение 

дополнительных 

договоров, изменение 

видов целевого 

использования и др.) 

1

11 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11107014140000120 

Доходы от 

перечисления 

части прибыли, 

остающейся 

после уплаты 

налогов и иных 

обязательных 

платежей 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, 

созданных 

муниципальными 

округами 

Прямой расчет А id = e X xI  

X L+Д 

Расчет производится 

исходя из суммы 

чистой прибыли 

МУП и норматива 

отчислений 

Aid— прогнозируемая сумма

 поступлений в 

бюджет округа 

Части прибыли МУП,  

оставшейся после уплаты 

налогов и иных 

обязательных платежей; 

е количество прибыльных 

муниципальных унитарных 

предприятий;  

xI сумма  чистой 

прибыли  прибыльных 

муниципальных унитарных

 предприятий за год, 

предшествующий прогнозируемому 

году; 

L- норматив отчислений (в %) 

Д — дополнительные 

(выпадающие) доходы в 

прогнозируемом финансовом году 



1

12 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 11109034140000120 

Доходы от 

эксплуатации и 

использования 

имущества 

автомобильных 

дорог, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов 

Усреднение  П=ΣПn/N расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджетов не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П- прогноз поступлений 

Пn –объем поступлений за каждый 

год из предыдущего периода 

прошлых лет 

N – количество отчетных периодов 

 

1

13 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11109044140000120 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

Прямой 

расчет 

N=Нп+\-Д Расчет 

производится исходя 

из количества 

действующих 

договоров и суммы 

начислений по ним, 

с учетом 

планируемых к 

заключению 

(расторжению) 

договоров 

N -  прогноз 

поступления платы по соглашениям 

об установлении сервитута; 

Нп- сумма начисленных платежей 

по договорам найма ,согласно 

заключенных и 

планируемых к 

заключению договоров 

Д — дополнительные 

(выпадающие)  доходы в 

прогнозируемом 

финансовом году договорам 

найма в 

связи с выбытием 

(приобретением) 

объектов имущества 

(продажа (передача) 

имущества, 

заключение 

дополнительных 

договоров, изменение 

видов целевого 

использования и др.) 

1

14  

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

11302064140000130 

Доходы, 

поступающие в 

порядке 

возмещения 

Прямой расчет N=Нп Х И +\-Д Расчет 

производится исходя 

из количества 

действующих 

N -  прогноз 

поступления доходов поступающие 

в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  



Кировской 

области 

расходов, 

понесенных в 

связи с 

эксплуатацией  

имущества 

муниципальных 

округов 

договоров и суммы 

начислений по ним, 

с учетом 

планируемых к 

заключению 

(расторжению) 

договоров, а также с 

применением 

индекса-дефлятора 

имущества муниципальных округов; 

Нп- сумма начисленных платежей 

поступающих в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества 

муниципальных округов,

 согласно 

заключенных и 

планируемых к 

заключению договоров; 

Д — дополнительные 

(выпадающие)  доходы в 

прогнозируемом 

финансовом году  

в 

связи  

заключение 

дополнительных 

договоров; 

И — индекс-

дефлятор  

1

15 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11302994140000130 

Прочие доходы от 

компенсации 

затрат бюджетов 

муниципальных 

округов 

Прогнозирова

ние  

не 

производится 

   

1

16 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11401040140000410 

Доходы от 

продажи квартир, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов 

Прогнозирова

ние  

не 

производится 

   

1

17 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

11402042140000410 

Доходы  от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 



Кировской 

области 

оперативном 

управлении 

учреждений, 

находящихся в 

ведении органов 

управления 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества  

муниципальных 

бюджетных и  

автономных 

учреждений), в 

части реализации 

основных средств 

по указанному 

имуществу 

и его рыночной 

стоимости 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 

1

18 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11402043140000410 

Доходы от 

реализации иного 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных), в 

части реализации 

основных средств 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

и его рыночной 

стоимости 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 



по указанному 

имуществу 

1

19 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11402042140000440 

Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

учреждений, 

находящихся в 

ведении органов 

управления 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и  

автономных 

учреждений), в 

части реализации 

материальных 

запасов по 

указанному 

имуществу 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

и его рыночной 

стоимости 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 

2

20 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11402043140000440 

Доходы от 

реализации иного 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

и его рыночной 

стоимости 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 



также имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных), в 

части реализации 

материальных 

запасов по 

указанному 

имуществу 

2

21 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11403040140000410 

Средства  от 

распоряжения и 

реализации 

выморочного 

имущества, 

обращенного в 

собственность 

муниципальных 

округов (в части 

реализации 

основных средств 

по указанному 

имуществу) 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

и его рыночной 

стоимости 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 

2

22 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11403040140000440 

Средства от 

распоряжения и 

реализации 

выморочного 

имущества, 

обращенного в 

собственность 

муниципальных 

округов (в части 

реализации 

материальных 

запасов по 

указанному 

имуществу) 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

и его рыночной 

стоимости 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 



2

23 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 
11404040140000420 

Доходы  от 

продажи 

нематериальных 

активов, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

и его рыночной 

стоимости 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 

2

24 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11406012140000430 

Доходы от 

продажи 

земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах  

муниципальных 

округов 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

и его рыночной 

стоимости 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 

2

25 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11406024140000430 

Доходы от 

продажи 

земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных 

участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Прямой 

расчет 

N=ΣСТ Расчет производится 

исходя из 

планируемого к 

продаже имущества 

и его рыночной 

стоимости 

N прогноз 

поступления доходов от

 реализации или продажи

 имущества (земельных 

участков);  

ΣСТ — суммарная рыночная 

(оценочная) стоимость объектов 

имущества (земельных) участков 

планируемых к реализации, 

продаже в расчетном году 



2

26 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 11502040140000140 

Платежи, 

взимаемые 

органами 

местного 

самоуправления 

(организациями) 

муниципальных 

округов за 

выполнение 

определенных 

функций 

Прогнозирова

ние  

не 

производится 

   

2

27 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11602020020000140 

Административн

ые штрафы, 

установленные 

законами 

субъектов 

Российской 

Федерации об 

административны

х 

правонарушениях

, за нарушение 

муниципальных 

правовых актов 

Усреднение   П=ΣПn/N расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П- прогноз поступлений 

Пn –объем поступлений за каждый 

год из предыдущего периода 

прошлых лет 

N – количество отчетных периодов 

 

 

28 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11607010140000140 

Штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

случае просрочки 

исполнения 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, 

заключенным 

муниципальным 

Усреднение  П=ΣПn/N Расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П- прогноз поступлений 

Пn –объем поступлений за каждый 

год из предыдущего периода 

прошлых лет 

N – количество отчетных периодов 

 



органом, 

казенным 

учреждением 

муниципального 

округа 

 

29 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11607090140000140 

Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в 

случае 

неисполнения или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств 

перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

округа 

Усреднение  П=ΣПn/N Расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П- прогноз поступлений 

Пn –объем поступлений за каждый 

год из предыдущего периода 

прошлых лет 

N – количество отчетных периодов 

 

3

30 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 
11609040140000140 

Денежные 

средства, 

изымаемые в 

собственность 

муниципального 

округа в 

соответствии с 

решениями судов 

(за исключением 

обвинительных 

приговоров 

судов) 

Усреднение  П=ΣПn/N расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П- прогноз поступлений 

Пn –объем поступлений за каждый 

год из предыдущего периода 

прошлых лет 

N – количество отчетных периодов 

 

3  Администрация 11610031140000140 Возмещение Усреднение  П = – расчет на П - прогноз 



31  

936 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

ущерба при 

возникновении 

страховых 

случаев, когда 

выгодоприобрета

телями 

выступают 

получатели 

средств бюджета 

муниципального 

округа 

С1 +C2+C3/T основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

поступлений; 

C - фактический 

объем поступлений по 

виду доходов за три года, 

предшествующих текущему

 финансовому году , 

руб.; 

Т-количество лет 

 

32 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11610032140000140 

Прочее 

возмещение 

ущерба, 

причиненного 

муниципальному 

имуществу 

муниципального 

округа (за 

исключением 

имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными 

(автономными) 

учреждениями, 

унитарными 

предприятиями) 

Усреднение  П = 

С1 +C2+C3/T 

расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П - прогноз 

поступлений; 

C - фактический 

объем поступлений по 

виду доходов за три года, 

предшествующих текущему

 финансовому году , 

руб.; 

Т-количество лет 

3

33 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 
11610061140000140 

Платежи в целях 

возмещения 

убытков, 

причиненных 

уклонением от 

заключения с 

муниципальным 

органом 

муниципального 

округа 

Усреднение  П = 

С1 +C2+C3/T 

расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

П - прогноз 

поступлений; 

C - фактический 

объем поступлений по 

виду доходов за три года, 

предшествующих текущему

 финансовому году , 

руб.; 

Т-количество лет 



(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

контракта, а 

также иные 

денежные 

средства, 

подлежащие 

зачислению в 

бюджет 

муниципального 

округа за 

нарушение 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных 

и муниципальных 

нужд (за 

исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого 

за счет средств 

муниципального 

дорожного фонда) 

превышает 3 года 

 

34 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11610062140000140 

Платежи в целях 

возмещения 

убытков, 

причиненных 

уклонением от 

заключения с 

муниципальным 

Усреднение  П = 

С1 +C2+C3/T 

расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

П - прогноз 

поступлений; 

C - фактический 

объем поступлений по 

виду доходов за три года, 

предшествующих текущему



органом 

муниципального 

округа 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

контракта, 

финансируемого 

за счет средств 

муниципального 

дорожного фонда, 

а также иные 

денежные 

средства, 

подлежащие 

зачислению в 

бюджет 

муниципального 

округа за 

нарушение 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных 

и муниципальных 

нужд 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

 финансовому году , 

руб.; 

Т-количество лет 

 

 

 

35 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11610081140000140 

Платежи в целях 

возмещения 

ущерба при 

расторжении 

муниципального 

контракта, 

заключенного с 

Усреднение  П = 

С1 +C2+C3/T 

расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

П - прогноз 

поступлений; 

C - фактический 

объем поступлений по 

виду доходов за три года, 

предшествующих текущему



муниципальным 

органом 

муниципального 

округа 

(муниципальным 

казенным 

учреждением), в 

связи с 

односторонним 

отказом 

исполнителя 

(подрядчика) от 

его исполнения 

(за исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого 

за счет средств 

муниципального 

дорожного фонда) 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

 финансовому году , 

руб.; 

Т-количество лет 

 

 

 

36 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11610082140000140 

Платежи в целях 

возмещения 

ущерба при 

расторжении 

муниципального 

контракта, 

финансируемого 

за счет средств 

муниципального 

дорожного фонда 

муниципального 

округа, в связи с 

односторонним 

отказом 

исполнителя 

(подрядчика) от 

его исполнения 

Усреднение  П = 

С1 +C2+C3/T 

– расчет на 

основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П - прогноз 

поступлений; 

C - фактический 

объем поступлений по 

виду доходов за три года, 

предшествующих текущему

 финансовому году , 

руб.; 

Т-количество лет 

3  Администрация 11611064010000140 Платежи, Прогнозирова    



37  

936 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

уплачиваемые в 

целях возмещения 

вреда, 

причиненного 

автомобильным 

дорогам местного 

значения 

транспортными 

средствами, 

осуществляющим

и перевозки 

тяжеловесных и 

(или) 

крупногабаритны

х грузов 

ние  

не 

производится 

 

 

38 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11701040140000180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

округов 

Прогнозирова

ние  

не 

производится 

   

3

39 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 11705040140000180 

Прочие 

неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных 

округов 

Усреднение  П=ΣПn/N расчет на основании 

усреднения годовых 

объемов доходов 

бюджета не менее 

чем за 3 года или за 

весь период 

поступления 

соответствующего 

вида доходов в 

случае, если он не 

превышает 3 года 

П- прогноз поступлений 

Пn –объем поступлений за каждый 

год из предыдущего периода 

прошлых лет 

N – количество отчетных периодов 

 

 

 

40 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

11714020140000150 

Средства 

самообложения 

граждан, 

зачисляемые в 

бюджеты 

Прямой 

расчет 
П= СN Расчет на основании 

размера платы и 

количества 

проживающего 

населения, согласно 

П- прогноз поступлений 

С – размер платы  

N – количество населения 

 



области муниципальных 

округов 

референдума и 

положения о 

самообложении  

 

41 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11715020140000150 

Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

округов  

Прямой 

расчет 
П= N+S расчет производится 

на основании 

размера 

планируемых 

поступлений от 

физических лиц и 

спонсоров по 

каждому проекту 

П- прогноз поступлений 

N – сумма поступлений от 

физических лиц по каждому проекту 

S – сумма спонсорской помощи по 

каждому проекту 

4

42 

 

 

936 

Администрация 

Пижанского 

муниципального 

округа  

Кировской 

области 

11716000140000180 

Прочие 

неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных 

округов в части 

невыясненных 

поступлений, по 

которым не 

осуществлен 

возврат 

(уточнение) не 

позднее трех лет 

со дня их 

зачисления на 

единый счет 

бюджета 

муниципального 

округа 

Прогнозирован

ие  

не 

производится 

   

 


